



MAXIME PROUX

CHEF DE SERVICE

Fort de 6 années d'expériences dans le secteur social et médico-social en France mais également à l'étranger, je cherche à mettre mes compétences de chef de projet et mon expertise du secteur au service d'une mission de chef de service dans le secteur médico-social ou social.

INFORMATIONS

- 📞 | 06.78.35.26.10
- ✉️ | maxime.proux21@hotmail.fr
- 📍 | 10 rue du Coudray, 44000 Nantes
- 🌐 | [linkedin/in/maxime-proux](https://www.linkedin.com/in/maxime-proux)

COMPÉTENCES

- Gestion de projets transverses
- Connaissance fine de l'environnement juridique et institutionnel du secteur sanitaire, médico-social et social
- Management
- Gestion financière, comptabilité
- Très bonnes capacités relationnelles

ENGAGEMENTS

- Volontaire de Solidarité Internationale - REIPER - Congo Brazzaville
- A Bras Ouverts : départ en week-end avec des jeunes en situation de handicap -
- Service Civique au Canada dans le domaine du développement de l'alphabétisme

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Chef de projet - VSI (volontariat de solidarité internationale) - Brazzaville - République du Congo - REIPER (réseau des intervenants sur le phénomène des enfants en rupture)

Septembre 2023 - Août 2024

Management d'une équipe de 6 personnes - Coordination de multiples activités dans le secteur de la protection de l'enfance : formations d'avocats, accompagnement juridique et médical de mineurs incarcérés, sensibilisations en milieu scolaire, mise en place d'un dispositif de familles d'accueil

Chef de projet - Pair-aidance et Réduction des risques - Cités Caritas (association gestionnaire de structures d'hébergement d'urgence) - Paris

Mars 2022 - Août 2023

Coordination d'un projet visant à recruter huit binômes travailleurs sociaux / travailleurs pairs travaillant sur les questions de lutte contre l'addiction à l'alcool - Management fonctionnel des travailleurs sociaux - Accompagnement au changement des équipes - Formation des binômes avec Addictions France - Gestion des relations avec le financeur

Chargé de mission - Innovation et Vie Associative - FEHAP (Fédération des Etablissements Hospitaliers et d'Aide à la Personne) - Paris

Mai 2019 - Mars 2022

Gestion et animation de l'innovation et de la recherche - Gestion des Trophées de l'Innovation FEHAP - Accompagnement des établissements Lauréats au développement de leurs projets - Création et animation des cafés de l'innovation et groupes de travail au sein de l'Espace Recherche et Innovation
Gestion de l'agrément du Service Civique : accompagnement des établissements à l'accueil de volontaires (300 volontaires par an) / Organisation de webinaires auprès des tuteurs et volontaires / Création d'outils, de guides / Partenariat créé avec Service Civique Solidarité Seniors

Service Civique - Responsable adjoint au développement - CODAC NB (Conseil pour le Développement de l'Alphabétisme et des Compétences) - Moncton, Canada

Février 2018 - Janvier 2019

Chargé de mission Autisme - ARS Pays de la Loire - Nantes

Septembre 2017 - Décembre 2017

Organisation du plan de concertation régional relatif au quatrième plan autisme

FORMATION

Master Gestion des Organismes de Protections Sociales et des administrations - IAE de Nantes

Stage Master 2 : Conseil Départemental de Loire-Atlantique : Diagnostic territorial des Centres Médico-Sociaux

Licence 3 - Comptabilité Contrôle - IAE de Nantes

DUT Gestion des Entreprises et des Administrations - La Roche sur Yon